ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗАДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.12.2021                               	      № __	                                   х. Задонский

О внесении изменений в постановление Администрации Задонского сельского поселения от 27.05.2021г. №75 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Задонского сельского поселения»

В соответствии с постановлениями администрации Задонского сельского поселения от 23.10.2018 № 151/2«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Задонского сельского поселения», от 23.10.2018 №134/1«Об утверждении Перечня муниципальных программ Задонского сельского поселения»,  Решением Собрания депутатов Задонского сельского поселения Азовского района от 24.12.2021 № 21 «О бюджете Задонского сельского поселения Азовского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Задонского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В постановление Администрации Задонского сельского поселения от 27.05.2021г. №75 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Задонского сельского поселения»  внести следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к постановлению администрации Задонского сельского поселения от 27.05.2021г. №75 пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета сельского поселения составляет – 1283,4 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 784,1 тыс. рублей;
2022 год – 499,3 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

	1.2. В приложении № 1 к постановлению администрации Задонского сельского поселения от 23.10.2018г. № 157 пункт «Ресурсное обеспечение
подпрограммы » изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета сельского поселения составляет – 1283,4 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 784,1 тыс. рублей;
2022 год – 499,3 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

	1.3. Приложения №2 - 4  к постановлению администрации Задонского сельского поселения от 27.05.2021г. №75 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию на сайте администрации Задонского сельского поселения www.zadonskoe.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Задонского сельского поселения							С.И.Рябов
[bookmark: sub_1002]Приложение № 2
к муниципальной программе
Задонского сельского поселения
«Формирование современной городской среды
Задонского сельского поселения»

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий, муниципальной программы Задонского сельского поселения
«Формирование современной городской среды Задонского сельского поселения»

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия
нереализации
основного
мероприятия
	Связь
с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Благоустройство общественных территорий»

	1
	Основное мероприятие 1.1.
Благоустройство территории сквера на участке по адресу: Ростовская область, Азовский район, х.Побела, прилегающий к земельному участку с кадастровым номером 61:01:0041001:907 (центральная аллея)
	Администрация Задонского сельского поселения
	2021 г.
	2030 г.
	Проведение работ по благоустройству общественных территорий
	отсутствие благоустроенной территории
	Показатель 1.1

	2
	Основное мероприятие 1.2.
Расходы на выполнение проверки достоверности сметного расчета объектов муниципальной собственности
	Администрация Задонского сельского поселения
	2021 г.
	2030 г.
	Проведение работ по благоустройству общественных территорий
	отсутствие благоустроенной территории
	Показатель 1.1

	3
	Основное мероприятие 1.3.
Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования
	Администрация Задонского сельского поселения
	2021 г.
	2030 г.
	Проведение работ по благоустройству общественных территорий
	отсутствие благоустроенной территории
	Показатель 1.1

	4
	Основное мероприятие 1.4.
Расходы на благоустройство территории сквера
	Администрация Задонского сельского поселения
	2021 г.
	2030 г.
	Проведение работ по благоустройству общественных территорий
	отсутствие благоустроенной территории
	Показатель 1.1

Приложение № 3
к муниципальной программе
Задонского сельского поселения
 «Формирование современной городской среды
Задонского сельского поселения»

РАСХОДЫ
бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы Задонского сельского поселения
«Формирование современной городской среды Задонского сельского поселения»

	№ пп
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Задонского сельского поселения»

	951
	-
	-
	-
	1283,4
	784,1
	499,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма 1. Благоустройство общественных территорий
	Администрация Задонского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	1283,4
	784,1
	499,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие 1.2.
Расходы на выполнение проверки достоверности сметного расчета объектов муниципальной собственности
	Администрация Задонского сельского поселения
	951
	0503
	1710028950
	244
	62,0

	20,3
	41,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Основное мероприятие 1.3.
Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования
	Администрация Задонского сельского поселения
	951
	0503
	17100S4640
	244
	103,8
	0
	103,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Основное мероприятие 1.3.
Расходы на благоустройство территории сквера
	Администрация Задонского сельского поселения
	951
	0503
	1710028620
	244
	1117,6
	763,8
	353,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4
к муниципальной программе
Задонского сельского поселения
 «Формирование современной городской среды
Задонского сельского поселения»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Задонского сельского поселения
«Формирование современной городской среды Задонского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Муниципальная программа Задонского сельского поселения «Формирование современной городской среды Задонского сельского поселения»
	Всего
	1283,4
	784,1
	499,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1283,4
	784,1
	499,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма 1. Благоустройство общественных территорий
	Всего
	1283,4
	784,1
	499,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1283,4
	784,1
	499,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0